
Po několika desítkách let stagnace se objevily dvě nové substance, jejichž
klinické zkoušení přineslo slibné výsledky v příznivém ovlivnění rozvoje
demencí typu Alzheimerovy choroby. Podmínkou ale je zahájit léčbu co
nejčasněji. Tím se ještě naléhavěji dostává do popředí snaha o velmi
časnou diagnostiku choroby. Na jedné straně víme z výzkumů posledních
let, že v mozkomíšním moku mohou být změny předcházející rozvoji vlastní
demence detekovány již 10 a více let před objevením se prvních klinických
příznaků. Na druhé straně v praxi stále vidíme nemocné s již velmi
pokročilou demencí, kterou oni sami řešit již nezvládnou, protože sami
ztratí náhled, a jejich okolí, byť se i snažilo nemocnému pomoci, naráží na
jeho odpor. V podobných situacích je dobré obrátit se na poradenské
služby či svépomocné skupiny.

u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141

Blýská se na lepší
časy v léčbě demencí?

úterý 25.2.2025, 9.00-10.30

prezenčně i online

Místo konání: Komenského nám. 2, učebna č. 300 (3. patro)
Přednáška je zdarma, je pouze nutné zarezervovat si místo.

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc.

Chci se přihlásit - prezenčně

chci se přihlásit - online

https://forms.gle/RtTTGkw9DYUoec7U9
https://forms.gle/DxA7Fd6RrPPcVRiJ6
https://forms.gle/DxA7Fd6RrPPcVRiJ6
https://forms.gle/DxA7Fd6RrPPcVRiJ6

